
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  

PLZEŇSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V  PLZNI  

Adresa: Skrétova 15, 30100, Plzeň, tel.: +420377155111,  e-mail: podatelna@khsplzen.cz,  ID: samai8a 

    

    

 

 

 

V Plzni dne 7. 9. 2023  

Č.j.: KHSPL 22809/24/28/2023                                                                               

Vyřizuje: MUDr. Medunová 

Telefon: 606 665 022 

Č.j. odesílatele: 

  

        

 

 

 

 

 

 

Věc: poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. – zaslání kopie závazného stanoviska ze 

dne 16. 6. 2020 pod č.j. KHSPL/15202/24/21/2020 ke sloučenému územnímu a stavebnímu řízení na akci: 

„Stavební úpravy stáje pro skot – farma Červený Hrádek“, v k.ú. Červený Hrádek 

 

  

Na Krajskou hygienickou stanici Plzeňského kraje se sídlem v Plzni (dále jen „KHS“) byla dne 30. 8. 2023 

doručena pod č. j. KHSPL 22809/24/28/2023 Vaše žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

V této žádosti je požadováno zaslání opisu závazného stanoviska ze dne 16. 6. 2020, vedeného pod č.j. 

KHSPL/15202/24/21/2020, které bylo vydáno ke sloučenému územnímu a stavebnímu řízení na akci: „Stavební 

úpravy stáje pro skot – farma Červený Hrádek“, na parcele č. 427/8 a 427/58 v k.ú. Červený Hrádek, kde 

investorem je Zemědělské družstvo Plzeň – Červený Hrádek, se sídlem Červenohrádecká 186/50, Červený 

Hrádek, 312 00 Plzeň. 

Na základě Vaší žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., v příloze zasíláme kopii výše citovaného 

závazného stanoviska KHS. 

  

                                                                                      

                                                                                 

                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

Příloha: kopie závazného stanoviska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Michal Bartoš 

ředitel 

Krajské hygienické stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni 

 

otisk úředního razítka 

 

  

 

  
 



K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  

PLZEŇSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V  PLZNI  

Adresa: Skrétova 15, 30100, Plzeň, tel.: +420377155111,  e-mail: podatelna@khsplzen.cz,  ID: samai8a 
 

Telefon Telefax Email: khs.plz@khsplzen.cz IČ 

(+420) 377 155 111 (+420) 377 323 894 Internet: www.khsplzen.cz 71009299 

 

 

 

V Plzni dne: 16.6.2020 
Č. j.: KHSPL/15202/24/21/2020   
Vyřizuje: M. Knappová, tel.:  377 155 144 
       M. Vachovcová, tel.: 377 155 257 
 

  

        

 

 

 

 

 
Věc: závazné stanovisko k projektové dokumentaci pro sloučené územní a stavební řízení na akci: 

„Stavební úpravy stáje pro skot – farma Červený Hrádek“, parc. č. 427/8 a 427/58 v k.ú. Červený Hrádek 

u Plzně; investor: Zemědělské družstvo Plzeň - Červený Hrádek, Červenohrádecká 186/50, Plzeň  
 

 

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni jako orgán ochrany veřejného zdraví (dále jen 

„KHS“) a současně jako dotčený správní úřad podle § 77 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví                   

a o změně některých souvisejících zákonů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), ve znění pozdějších předpisů,  

a § 4 odstavce 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, posoudila žádost o vydání závazného stanoviska k projektové dokumentaci pro sloučené 

územní a stavební řízení výše uvedené stavby, doručenou dne 5.6.2020, podanou společností FARMTEC a.s., 

Nebřehovická 522, Strakonice, zplnomocněným zástupcem stavebníka. 

Po zhodnocení souladu předloženého záměru s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví, 

zejména zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů,          

ve znění pozdějších předpisů, nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 

a vibrací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nařízení vlády č. 272/2011 Sb.“) a nařízení vlády  

č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„nařízení vlády č. 361/2007 Sb.“) vydává Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni toto 

závazné stanovisko: 

 

s předloženou projektovou dokumentací pro sloučené územní a stavební řízení na akci: „Stavební úpravy 

stáje pro skot – farma Červený Hrádek“, parc. č. 427/8 a 427/58 v k.ú. Červený Hrádek u Plzně; investor: 

Zemědělské družstvo Plzeň - Červený Hrádek, Červenohrádecká 186/50, Plzeň, IČ:00118508, 

 

 se souhlasí. 

Odůvodnění: 

 

Předmětem projektové dokumentace pro sloučené územní a stavební řízení, zpracované společností 

FARMTEC a.s., Nebřehovická 522, Strakonice (hlavní projektant Ing. Jaroslav Cuřín, ČKAIT 0300835),           

v květnu 2020 jsou úpravy stávající stáje pro skot v areálu Zemědělského družstva Plzeň – Červený Hrádek        

v Červeném Hrádku u Plzně. Podle platného územního plánu města Plzně je daná lokalita zařazena jako 4_36 

Výrobní území Červený Hrádek – plochy výroby a skladování. Dokumentace navrhuje rekonstrukci stávající 

stáje, která sloužila pro zaprahlé krávy a jako porodna. Stávající jednolodní hala o půdorysných rozměrech 

40,50 x 15,70 m bude po rekonstrukci sloužit pouze jako porodna. Součástí stavbu bude i venkovní krmný stůl  

a manipulační betonové plochy. Realizací stavby nedojde k nárůstu dobytčích jednotek ve stáji, celkový zástav 

bude 25 ks zvířat. Objekt nebude vytápěn, větrání stáje bude zajištěno přirozenou cestou okny. Zásobování 

vodou je zabezpečeno z veřejného vodovodu. V souvislosti s navrženým řešením nevzniká v rámci stavby žádné 

trvalé pracoviště. 

 

 
Zemědělské družstvo Plzeň - Červený Hrádek 

Červenohrádecká 186/50 

312 00 Plzeň - Červený Hrádek 



K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  

PLZEŇSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V  PLZNI  

Adresa: Skrétova 15, 30100, Plzeň, tel.: +420377155111,  e-mail: podatelna@khsplzen.cz,  ID: samai8a 
 

Telefon Telefax Email: khs.plz@khsplzen.cz IČ 

(+420) 377 155 111 (+420) 377 323 894 Internet: www.khsplzen.cz 71009299 

 

Předmětný objekt stáje je umístěn v zemědělském areálu, nejbližší obytná zástavba je situována                   

ve vzdálenosti více než 60 m. Provedením rekonstrukce stáje nedojde dle projektové dokumentace                      

k negativnímu ovlivnění hlukové situace v dané lokalitě.  

 

 

Předložená projektová dokumentace pro sloučené územní a stavební řízení  je zpracována v souladu               

s požadavky předpisů platných v oblasti ochrany veřejného zdraví, a proto orgán ochrany veřejného zdraví 

vydává souhlasné závazné stanovisko k předloženému záměru. 

 

 

 

                                                                                        

                                                                                 

                                                                                                  

 

 

 

Ing. Lucie Šneberková - odborný rada 

vedoucí oddělení hygieny práce 2 

Krajské hygienické stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni 
 

 

  


